
 

 

 

Hlídáte si výšku p řepravovaného je řábu? 
 
 
Norma CSN EN 12999 stanovuje, že v 
případě přepravy rozloženého jeřábu v ložné 
ploše automobilu, musí být jeřáb vybaven 
indikátorem (například senzorem úhlu), který     
musí upozornit obsluhu, že je překročená 
předepsaná výška jeřábu. 
K tomu slouží výstražný systém umístěný 
v kabině vozidla, společně s periferními 
senzory instalovanými na HNJ. 
 
Nebo chcete dopadnout takto? 
 

 
 
 
Uvědomte si, že kromě nutnosti splnit normu vám toto 
zařízení muže v případech, kdy selže lidský faktor, 
bezpečně zabránit poškození vašeho výrobního prostředku 
a mnohdy i zdraví obsluhy. K podobným nehodám, kdy          
jeřáb nemá v přepravované poloze předepsanou výšku a 
narazí do překážky (např. mostu,...) dochází v poslední 
době velmi často. 
 
 

Máme pro vás řešení 
 
Naše společnost nabízí dodatečnou montáž tohoto zařízení na jeřáby, které jím vybaveny 
nejsou. U nových jeřábu FASSI je toto zařízení standardně dodáváno přímo od výrobce. 
Pokud se jedná o dodatečnou montáž výstražného systému na váš starší jeřáb a to i jiné 
značky než FASSI, tu vám v případe vašeho zájmu provedeme v prostorách naší 
společnosti v Hněvotíně, nebo po dohodě ve vašich prostorách za předpokladu vyúčtování 
cestovních nákladu. 
 
Výhody pro operátora: 
 

• Přítomnost tohoto bezpečnostního zařízení umožňuje 
zjistit, zda je jeřáb v transportní poloze v souladu se 
stanovenou výškou tak, aby bylo vyloučeno potenciální 
nebezpečí. 

• Pokud je jeřáb mimo stanovený výškový limit, je operátor 
             upozorněn světelným nebo zvukovým signálem v kabině 
             vozidla. 

• Na přání zákazníka jsme schopni výše popsané zařízení 
             kombinovat s dalším zařízením znemožňujícím pohyb 
             vozidla, pokud je překročena stanovená výška 
             v transportním stavu. 

  

 
EverLift spol. s r.o. 
Hněvotín 444, 783 47  
Hněvotín, Česká republika 

 společnost je vedená v obchodním 
rejstříku Krajského soudu v Ostravě 
oddíl C vložka 477 

 tel.: +420 585 222 318 
fax: +420 585 223 250 

 e–mail: everlift@everlift.cz  
www.everlift.cz 


